MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 294, DE 08 DE JULHO DE 2022

Altera a Portaria nº 61/2017/GR, que regulamenta as Áreas de
Conhecimento para Alocação de Vagas Docentes conforme a
Resolução nº 39/2014/CONSUN.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, considerando o Art. 33, Inciso III, do
Estatuto Universitário; e o que consta no processo nº 23422.009580/2021-69, resolve:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 61/2017/GR, que regulamenta as Áreas de Conhecimento para Alocação de Vagas Docentes conforme a Resolução nº
39/2014/CONSUN, publicada no Boletim de Serviço nº 248, de 10 de fevereiro de 2017, p. 6-25.

Art. 2º O Anexo I da Portaria nº 61/2017/GR, trecho correspondente à "ÁREA: ARQUITETURA E URBANISMO", passa a vigorar com a seguinte redação:
"ÁREA: ARQUITETURA E URBANISMO
Andreia da Silva Moassab
Cecilia Maria de Morais Machado Angileli
Celina Felicio Verissimo
Eduardo de Oliveira Elias
Egon Vettorazzi
Gabriel Rodrigues da Cunha
Hel Graf
Juliana Pires Frigo
Juliana Ramme
Karine Gomes Queiroz
Leonardo dos Passos Miranda Name
Lucio Flavio Gross Freitas
Marcos Eduardo Vitorino da Silva
Patricia Zandonade
Renata Silva Machado
Tiago Souza Bastos" (NR)

Art. 3º O Anexo I da Portaria nº 61/2017/GR, trecho correspondente à "ÁREA: ENGENHARIAS", excluir o nome "Helena Fernanda Graf", passa a vigorar
com a seguinte redação:
"ÁREA: ENGENHARIAS
Alexandre Alves
Ana Carolina Parapinski dos Santos
Andreia Cristina Furtado
Aref Kalilo Lima Kzam
Cesar Winter de Mello
Edna Possan
Eduardo Goncalves Reimbrecht
Eliane Sloboda Rigobello
Fabyo Luiz Pereira
Gislaine Bezerra Pinto Ferreira
Glaucio Roloff
Gustavo Adolfo Ronceros Rivas
Helenice Maria Sacht
Herlander da Mata Fernandes Lima
Jiam Pires Frigo
Jorge Javier Gimenez Ledesma
Jose Ferreira da Silva Junior
Julio César Bizarreta Ortega
Júlio Florez Lopez
Katia Regina Garcia Punhagui
Katya Regina de Freitas
Larissa Andreia Wagner Machado Justino
Luis Evelio Garcia Acevedo
Manuel Salomon Salazar Jarufe

https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-61-2017-gr-1507
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-61-2017-gr-1507
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-61-2017-gr-1507

Mara Rubia Silva
Marlei Roling Scariot
Noe Villegas Flores
Oswaldo Hideo Ando Junior
Ricardo Oliveira de Souza
Rodrigo de Melo Lameiras
Rodrigo Delfim Guarizi
Rodrigo Monteiro Eliott
Ulises Bobadilla Guadalupe
Walber Ferreira Braga
Walfrido Alonso Pippo" (NR)

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Portaria nº 294/2022/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 124, de 12 de Julho de 2022.

Observações:

Altera a Portaria nº 61/2017/GR, que regulamenta as Áreas de Conhecimento para Alocação de Vagas Docentes conforme a Resolução CONSUN nº
39/2014.

https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-61-2017-gr-1507